AKT — THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJES] TR KUFIZHARYSHP K )
‘7 “UNIEURO "shopk.

Sot me dm )

06.2007, ne shtethsit shqiptara:

1- Altin BEYKO, 1 biri i Avdylit dhe Engjellushes » 1 dtl.1974, banues n& Durrés, madhor dhe me

zotési t& ploté pér ft¥ veprusr, -

2- Arjan Gjyzeli, i dt 1.1974, i biri Skenderit dhe Hatixhes lindur dhe banues né& Durrés, madhor
dhe me zotési t& plot€ pér t& vepruar. '

mbéshtetur | né dispozitat e ligiit nr.7512, dt.10/8/1991 dhe ligjit nr.7638, dt.19/11/1992,

¢ shoqérisé tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “UNIEURO”sh.p.k. sipas Akt-
poshtém:

FORMIMI
Neni 1

Formohet shpqéria me Pergjegjési t& kufizuar “UNIEURO “sh, p.k..
Sheqéria do }’i nénshtrohet legjislacionit shqiptar, ndérsa degét dhe filialet & mund t krijohen,
do t’i nénshtrohen egjislacionit t& véndit ku do t& ket seling, dega apo filiali.

Shogéria do ushtrojé aktivitetin e saj né baze t& Akt-Themelimit dhe Statutit t shoqérisé, qé do
t&€ miratohet e nénshkruar nga ortakét themelues,

Problemet qd nuk do t& jené trajtuar shprehimisht ng statut, do t& trajtohen sipas ligjit nr,7638,
dt.19/11/1992.

Vend-Qéndrimi i Shoqérisé

Neni 2

Vend-Qéndrimi i Shogérisé (Selia), do t& jetz n& qytetin e Durrésit, Lagjja 17, Rruga “Hysen
Kertusha” ish U.R.T.

NE& vartési t& gktivitetit t& saj tregtar e fitimprurés, shogéria mund t& hapg degé apo filiale brénda
apo jashté vendit, n pérputhje me legjislacion; pérkatés.

Objekti i Veprimtarise
Neni 3

Objekti i vepimtarisé sé shogérisé do & jete;
Import-eksport, thegetimin e artikujve te ndryshem te te giitha llojeve me shumice e pakice.
Prodhim e tregtim konfeksionesh te te gjitha llojeve.
Tregetim artikujsh te ndyshme industriale.
Tregetim artikujsh te ndryshem ushgimore.

Tregetim makinetish te ndryshme e paisje industriale e bujgesore dhe venjen ¢ tyre ne shfrytezim.

-
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* Tregetim paigjes
et].

1 elektroshtepiake, kompjuterike, higjenosanitare, prodhime qeramike, artizanati

¢ Tregetimin e pliakave, - —

¥\ Tregetimine matdrialove
Coe TQ';Fregetingr@dlﬁ sshiko
v T LTI .
. r ) : - P

YA P

Punime dwiri, treg
Stampim faqe fetrd d
Pergatitje zarfesh lbir
Ngjitje dhe pergatitje
shtypje n& t& nxehté.
* Shitie me pakice Hh

materiale pér amballazhim ta tipeve t& ndryshme

"jj-‘f AT £ N

: Pumme\‘_‘ oalum

| x\.\ Transport mallrash dhe pasagj eresh brenda dhe jashte vendit.

tendcrnhllt e lendeve te para brenda dhe jashte vendit.

gtimin e tyre.

im i)fgahimesh te ndryshme druri, mobilje. orendi, dyer, dritare et].

e amballazhe t& tipeve ta ndryshme

e
zarfesh plastik dhe amballazhe t& tipeve te ndryshme, me proges stampimi me

¢ shumice artikujsh publicitare zarfesh prej letre, Karton; dhe plastik dhe

* Import- eksport kafshesh dhe shpendesh te gjalla.

Neni 4

Shtimi apo pakésimsi i veprimtarisé sg shoqéris&, ndérrimi i emrit apo i vénd-qéndrimit t& saj do t&
béhet né ményren e patashikuar né ligj, duke pasqyruar kéto ndryshime ng Rregjistrin Tregtar.

Pér kryerjen e veprimtarisé s§ saj, shoqéria do t& hapé objekte e njési shérbimi e
persona juridike dhe fizik&, vendas

do t& bashk&punojé me

Neni 5

pérpunimi dhe
apo t€ huaj.

Kohézgjatja ¢ veprimtarisg sé shoqérisé
Neni 6

Kohézgjatja e veprimtarisé s& shogérisé do t& jets e papércaktuar. Ajo mund t& shpérbéhet n& ¢do
kohg, pér ¢farédo lloj shkaku, vetém me marrveshje & t& gjithe ortakéve, ose né raste (& parashikuar me

ligj. Kur marrveshja nuk

Kapitali Shoqérisi
Neni 7

Kapitali i shoqéris (kapitali themeltar), do tz jet€ né shumén 100.000 leké. Kapitali themeltor

zotérohet nga ortakét si

€ poshtg:

I-Altin Bejko 5 %

2-Arjan Gjyzeli 5
Kapitali themeltar |
Kapitali &shté terasisht i o
t€ ortakéve themelyes, sif]

%

dahet né pjess t& barabarta nga 1.000 (njémije) leké, ose shuméfishin e saj.
hlyeshém dhe i nénshkrueshém. Kapitali fillestar mund t& shtohet me vendim
as ményrés s¢ pércaktuar né statut dhe né ligjin bazs,

Neni 8




LS )

Fitimi netq i realizuar nga shogéria, do t& ndahet ng raport me pérqindjet e kapitalit, midis

“Trqrtakéve themelups. Shogéria nga fitimi neto, cakton njé fond rezervé.
A )
%‘5 Neni 9

]5:,/ Ortakét pérpallojné nga humbjet, vetém deri n& kufirin e vlerés s& kontributit t& tyre né kapitalin
. filléstar,
11

A -

2% Shogéria nyk pérgjigjet pér borxhet apo detyrimet e méparshme t€ ortakéve, si edhe ato q& mund

t€ krijohen, si rezpltat i ndonjé veprimtarie tjetér t€ ortakéve, jashté asaj te shoqérisé.
Neni 10

Pér rregjistrimin e kapitalit themeltar, shoqéria do & hapé librin e llogarisg.

Ajo do t& ppsqyrojé t& ardhurat dhe shpenzimet e kryera, bilancin 6 mujor e vjetor dhe & gjithe
aktivitetin e tij fijanciar.

Neni 11

Ortakét duhrt t& b&jné pérpjekje, pér rritjen e potencialit ekonomik t& shoqgrisé, t& ruajné sekretin
e shoqerisé dhe t&mos démtojné interesat e shoqérisé dhe t& personave & treté.

Drejtimi i shogéris¢

Neni 12

Shogéria doj t& administrohet nga ortaku themelues Altin BEJKO, I cili ngarkohet ge te kryeje

dhe ndjeke te gjitha procedurat ligjore per rregjistrimin e shogerise prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane,

Kompetencst e administratorit, do t& péreaktohen holiésisht né statutin e shoqgrisg, sipas neneve
16 ¢ 50 t& t& ligjit ['Pér Shoqérite Tregtare”.

Ortakét né marrveshje mes tyre, mund t&€ caktojné edhe persona fiziks t& jashtém, & nuk jané
ortaké, me cilésing e administratorit..

Kur marrveshja nuk arrihet, zbatohen dispozitat e nenit 50 & ligjit bazé.
Organi i mé| larté drejtues i shoqérisé, &sht& Asambleja e Ortakéve.

Asambleja ¢ ortakéve vendos pér ¢Eshijet themelore 1€ shoqérisé. P&r funksionimin e saj
respektohen kérkegat e neneve 57 e vijues t¢ ligjit “Pér Shoggrite Tregtare™.

Kompetencal e asamblesé s& ortakéve, pércaktohen holl&sisht né statutin e shoqérisé.
Neni 13

Ortakét therhelues, kang t& drejté t& caktojné financiers apo likuidatoré, pér problemet e
shoqérisg, si dhe 18 pranojné persona t& tjer€ si ortaké n& shoqéri.

Financieri nyjerr rregullisht treguesit financiaré, 3 mujorg, 6 mujorg dhe vietorg, pér aktivitetin e

kryer nga shoqéria

Marédhéniet e punésimit




Neni 14

Pér kryerjen ef aktivitetit t& saj tregtar, shoqéria ka t& drejté& t& pun&sojé specialisté apo punétorg,
shtetas shqiptaré ago t€ huaj. Mardhéniet e punésimit do t& rregullohen sipas kontratés s& punés.

= Kriteret e lidhjes s&

A
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o
.
s
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_# Dhjetor t& ¢do viti.

kontratés s& punésimit do t& jené né pajtim me parimet baz& t& Kodit t& Pungs dhe

ﬁg\eve ligjore dhe nénligjore.

Neni 15

’ Aktiviteti fingnciar i shoqérisé fillon me fillimin e aktivitetit tregtar dhe pé&rfundon né muajin

Brénda tremujorit t& paré t& vitit pasardhgs, shogéria duhet & nxjerré bilancin.

Shoqéria ka v
pér treth saj.

Pér rastet e sH
likuidimit, né rast s

Dispozita té fundit
Neni 16

hlén e saj me madhési t& zakonshme dhe me tekstin “UNIEURO”shpk , e shkruar

Neni 17

indérrimit € shoqérisé né forma t€ tjera, apo t& shpérbérjes sé saj, si dhe ményra e
e nuk pércaktohet n€ statut, zbatohen kriteret e pérgjithshme t& pércaktuar né ligjin

“Pér Shoqérité Tregtare”.

Mosmarrvesh,
si dhe ato midis shqg
e mirékuptimit t& ng

Kompentente
Tirane.

Akti-Themeli

Neni 18
et midis ortakéve, midis shoqérisé dhe personave té punésuar, q& nuk jané ortaké,
qéris€ dhe personave t& treté (fiziké apo juridiké), né rast se nuk zgjidhen né rrugén
jérsjellté, do té& zgjidhen gjyqésisht.
pér zgjidhjen e kétyre mosmarrveshjeve, do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqesor

Neni 19

mi, pérpilohet me vullnetin e liré t€ ortakéve themelues, nénshkruhet rregullisht prej

tyre dhe hartohet nd 4 kopje, me fuqi t& barazvlefshme.

ORTAKET THEMELUES

Altin Bejko Arjan Gyyzeli




Sot me dt: 'ow
1 A\ltm Be;kc

Durrés, mad{aor dhe
2-Arjan-Giyzi

{

Zotési t& ploté pér té

STATUTI

QERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“UNIEURO ”sh.p.k.

uG 6 f200]7 ne shtetasit shqlptare

"1 b1r1 ‘i Avdylit dhe i Engjellushes, i dtl.1974, lindur né Durres dhe banues n&
me zptésn t& plot& pér t€ vepruar.

ii” 1 biri i Skenderit dhe Hatixhes i dt1.1974, banues n& Durrés, madhor dhe me
vepruar.

mbéshtetur ng dispozitat e ligjit nr.7512, dt.10/8/1991 dhe ligjit nr.7638, dt.19/11/1992,

pérpiluam dhe néng

pérmbajtjen e mépo

Shoqgéria emé

Selia (vend g
lagjen 17 , rruga “H|

hkruam Statutin ¢ shogérisé me pérgjegjési t& kufizunar “UNIEURO”sh.p.k. me
shtme:

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI
Neni 1

iohet “ UNIEURO "sh.p.k.

Neni 2

Endrimi) e shoqgrisé tregtare private “UNIEURO °
ysen Kertusha” ish U.R.T.

" sh.p.k. do t& jet€ n& Durrés, né

Ajo mund t& hapé degé apo filiale brénda apo jashté véndit, né varési t& aktivitetit t€ saj

fitimprurés, duke z
hapet.

Kohézgjatja ¢
kohé kur egzistojns
ortak&ve nuk arrihe]

Aktiviteti treg

batuar dispozitat ligjore pérkatése, apo legjislacionin e véndit t€ huaj, ku ajo do t&

Neni 3

veprimtarisg s& shoqérisé do t& jeté e papércaktuar. Ajo mund t&€ shpérbéhet né ¢do
kushtet ligjore, apo n& marrveshje midis t& gjithé ortakéve. Kur marrveshja midis

, konfliktet zgjidhen nga gjykata.

Neni 4

ptar i shogérisé do t’i n&nshtrohet legjislacionit pérkatés t& shtetit shqiptar, ndérsa né

rast t& hapjes sé& degéve apo té filialeve jashté véndit, do t’i nénshtrohet legjislacionit t& véndit pérkat&s.

Shoqéria e fj

prané Gyykatés s¢ $

Objekti i vep
« Import-eksport,
s Prodhim e tregt;
o Tregetim artikyj

ton personalitetin juridik, nga momenti i rregjistrimit t€ saj n€ rregjistrin tregtar

hkallés s& Parg, Tirané.

Neni 5

rimtarisé sé shoqérisé do t€ jeté:

tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve me shumice e pakice.
m konfeksionesh te te gjitha llojeve.

sh te ndyshme industriale.

==




e Tregetim artikujsh te ndfyshem ushqgimore.

o Tregetim makinerish te g dryshme e paisje industriale ¢ bujqesore dhe venjen e tyre ne shfrytezim.
o “Tregetim paisjesh elekt oshtepiake, kompjuterike, higjenosanitare, prodhime qeramike, artizanati

SN

o Tregetimin e pllakave. |

o Trénsp ff;mallmSh dhe pasagjeresh brenda dhe jashte vendit.

o "Tregetimi %f_ﬁ;ig;eri‘alév : te nilertimit ¢ lendeve te para brenda dhe jashte vendit.

o ~Tregetish prodhimesh: ( _{zggéu e estetike.

® . l‘\: k8 " ’%_J_ ) S

o Punime duroalumini‘efégtimin e tyre.

¢ Punime druri, tregtim ppodhimesh te ndryshme druri, mobilje. orendi, dyer, dritare etj.

e Stampim faqe letre dhe amballazhe & tipeve & ndryshme

e Pergatitje zarfesh letre

e Ngjitje dhe pergatitje zarfesh plastik dhe amballazhe & tipeve 18 ndryshme, me proges stampimi me
shtypje né t& nxeht?.

Shitje me pakice dhe shumice artikujsh publicitare zarfesh prej letre, kartoni dhe plastik dhe
_ materiale pér amballazhim 18 tipeve té ndryshme.
*  Import —eksport te kaf: heve dhe shpendeve te gjalla.
he .

. Neni 6
Ndryshimi i emértifit, selisé dhe veprimtarisé s& shoqgrisé, do 1€ béhet n& ményrén e parashikuar
7™ né ligj, dhe me vendim 1 asamblesé s& ortakéve, duke pasqyruar kéto ndryshime n& Rregjistrin Tregtar.

KAPITALI THEMELTAR1 SHOQERISE
Neni 7 s

Kapitali i shogrig (kapitali themeltar), do & jeté ng shumén 100.000 leke. Kapitali themeltor
zotérohet nga ortakét si mé poshté:

1-Altin Bejko 30%

2-Arjan Gjyzeli 30% '

Kapitali themel ndahet né pjesé té barabarta nga 1.000 (njémijé) leke, ose shumgfishin € saj.
Kapitali &sht& t2r&sisht i shiyeshém dhe i nénshkrueshém.

Kapitali fillestar rpund t& shtohet me vendim t& asamblesg s& ortakéve.

N kapitalin e shdqérisé pérfshihet si kapitali fillestar, ashtu edhe makinerité dhe pajisjet, pasuria
¢ luajtéshme apo e pal jtéshme, g€ ortaket mund t& vEné si shtim t& kapitalit shoqgrisé.

Neni 8 :
~ Pjesét e kapitali {hemeltar mund t'u transferohen ortakéve apo personave g€ nuk jané ortaké né
shoggri, n& pérputhje me kérkesat e nenit 47 dhe 49 1€ ligjit “Pér Shoqgritd Tregtare”.

Neni 9 .
Shoqéria ka t& drgjté 1&r& peng, pjesé t& kapitalit 18 saj themeltar, sipas pércaktimeve té nenit 48 &
ligjit bazé. ' .

Neni 10

L
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Fitimi neto { realizuar nga shoqéria, do t& ndahet né raport me pé€rqindjet e kapitalit, t& véné nga

ortakét themelues.

\\

(NG

.k
-

o

-~

’\ ..:n '

Shogéria nga fitimi neto, cakton nj& fond rezervé pér p&rballimin e situatave.

Neni 11

\_ Ortakét pérhallojné nga humbjet, vetém deri n& kufirin e vlerés s& kontributit t& tyre n& kapitalin e

)
5_: Hoqérisé.
ot Shogéria nyk pérgjigiet pér borxhet apo detyrimet e ortak&ve para krijimit té saj, apo pér
_Aetyrimet g€ vijnd, si rezultat i veprimtarsg s€ tyre, jasht€ shogérisg.

Neni 12

Pér rregjistrymin e kapitalit themeltar, shoqéria do t& hapé librin € llogaris€, ku do t&€ pasqyrohen
edhe ndryshimet ¢ mundshme t& kapitalit.

Ajo do t&

pasqyrojé té ardhurat dhe shpenzimet e kryera, bilancet pérkatése dhe t€ gjithé

aktivitetin e saj fihanciar.

Neni 13

Shogéria rezervon & drejtén e térheqjes s& kredive nga bankat véndase apo t€ huaja, duke

vendosur pér shl
qéllim,

Shogéria &

brjen e tyre garanci, si dhe duke respektuar t&€ gjitha rregullat financiare pér kété

Neni 14

t& p&rdoruese dhe disponuese e pasurisé sé& saj. Ajo mund t& blejé dhe t€ shfrytézojé

t¢ drejta materialg ose jo materiale, duke pérfshiré kétu edhe t& drejtén ¢ shitjes s& pasurisé s& saj tek té

tretét.
Ortakét du

et t& b&jné pérpjekje, pér rritjen ¢ potencialit ekonomik t& shogérisé, té ruajné sekretin

e shogérisé dhe t§ mos démtojné interesat e shoqérisé dhe t€ personave t€ treté.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 15
Organet drejtuese té shoqérisé jang:
Asambleja ke ortakéve.
Administratori
Neni 16
Asamblejale ortakéve vendos pér ¢éshtjet mé t& kryesore t&€ shoqérisé si:

-Pércakton
-Miraton b
-Vendos p4
-Vendos pd
-Vendos pé

drejtimet e aktivitetit tregtar t& shoqéris&.

lancet dhe politikat tregtare.

r hapjen e degéve apo filialéve brénda apo jashté véndit.

b shtimin apo pak&simin kapitalit t&€ shogérisé si dhe l€nien peng.

br ndryshimet eventuale t& statutit si dhe pranimin e ortakéve té rinj n& shoggéri.




-Eméron dhe shkarkon administratorét e shogérisé.

Aktivitetin
“Pér Shoqérité Tr

procédurat ligjore
' _?f Administra

o :"—ZLt

organeve shtetéro

Me vendim
emérohet dhe njé
Administrat]
rregulloren e brén|
nga pakujdesia, t§
paguhet pér punér

Shogéria ka

e saj ligjor, Asambleja e ortakéve e bazon né dispozitat e neneve 57 e vijues & ligjit
egtare”,

Neni 17

= Administrator i shoqérisé &shte Altin Bejko, i cili ngarkohet te kryeje dhe ndjeke te gjitha

per rregjistrimin e shogerise prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.
ri pérgjigjet pér drejtimin e aktivitetit tregtar t& shoqérisé.

" Administratori do t& drejtoj dhe pérfagésoj shoqéring né& lidhje me aktivitetin ekonomik dhe
regtar t& shoqérisg, pér gjetjen e tregjeve, lidhjen e kontratave dhe ¢do gjé tjetér né kété drejtim.

Administratori do t& ndjek drejtimin financiar t& sho
re dhe gjygésore.

qérisé, si dhe pérfaqésimin e saj pérpara

Neni 18

t&¢ Asamblesé sé ortakéve, me detyrén e administratorit t& shoqérisé, mund t&

person tjetér fizik q& nuk &shté ortak né shoqéri.
pri jo ortak ka pér detyré & administrojé miré pasuring e shoqérisé, t& zbatojé
dshme t& shoqérisé, t& pergjigjet p&r démet q& mund t'j sjellé shoqérisé me dashje apo

b&j€ propozime pér gjithshka q& &shté né interes t& shoqérisé, si dhe ka t& drejté t&

| € kryen, né bazé t& marrveshjes me shogéring.

TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE

Neni 19

t€ drejté t& kryejé veprimtari né bazé € interesave qé ka, né pérputhje me objektin ¢

veprimtaris, t& sigurojé pasuriné e vet, t& pérfitojé nga favoret q¢€ njeh legjislacioni shqiptar lidhur me

tatimet dhe taksat|
specialisté vendas

Shogéria k4

garanci pér shérbjmet q& kryen shoqéria, t& sigurojé punonjésit e saj,

ka ndaj shtetit, si

| t& investoj& kudo n& Shqipéri nga t& ardhurat g& realizon, t& punésojé punonjés apo
apo t& huaj, t& eksportojé lirisht valutén qé ka realizuar nga fitimet ¢ saj.

Neni 20

pér detyré t€ sigurojé kapitalin themeltar né formén dhe kohén e duhur, té japé

1€ plotésojé detyrimet fiskale q&
fhe detyrimet kontraktuale, t& respektojé standartet, si dhe t& gjithé rregullat q& kané

lidhje me veprimthring e saj.

E gjithé vey
bilangin ekonomil
Veprimtarial
Bilangi i ¢dq

MARDHENIET EKONOMIKE FINANCIARE TE SHOQERISE
Neni 21
primtaf'ia e shoqérisé pér plotésimin e objektit t& veprimtarisé s& saj, pasqyrohet né
[fflias:f:.iare e shogérisé fillon me 01 Janar dhe mbaron me 31Dhjetor t& po atij viti.
) viti duhet t€ dalé brénda dt.31/Mars € vitit pasardhés,

Neni 22

=




Nga fitimet ¢
méparshém, 1& méy
masén 10% t& kapit

realizuara gjaté vitit financiar, shogéria pasi bén zbritjet ¢ humbjeve t€ vitit t&
jjané 5% t& fitimit, me t& cilin krijohet fondi rezervé, derisa ky fond t& arrijé né
plit themeltar.

e
P

-

.

IQ'E]ﬁskale, u mbeten
' ; kapitalin themeltar

Konvertimin

ligjeve t& Republik

Mardhéniet &

té jeté né konformi
punés apo t& profe
puna dhe elementé

Shoqéria ka
pér rreth saj.

Shndérrimi i

Té ardhurat 1

18 keté Banka e Sh

Neni 23

eto, pas vegimit té fondeve t&€ pérmendura mé sipér dhe t& pagimit t& detyrimeve
priakéve t& shoqérisé, t& cilét i ndajn€ né raport me pérqindjet e vendosura né
j& shoqérisé.

e monedhé&s s& realizuar nga aktiviteti i shoqérisg, do t& b&het sipas kushteve qé do
etit Shqiptar, ose Bankat e tjera private dhe transferimi i saj do t&€ behet né€ bazé &
ks s& Shqipérisé. '

Neni 24
shoqérisé me t& punésuarit do t& rregullohen né& bazé t€ kontratés s€ punés. Ajo do
et me frymén e legjislacionit t&€ Kodit t&€ Pun&s dhe do t& pé€rmbajé kryesisht, llojin ¢
sionit, ményrén e shpérblimit, koh&n e punés dhe t€ pushimit, rastet e largimit nga
t€ tjeré t€ saj.
DISPOZITA TE VECANTA
Neni 25

bulén e saj me madhési t& zakonshme dhe me tekstin “UNIEURO” shpk, e shkruar

Neni 26

shoqéris€ né& forma t& t& tjera t€ shoqérisé tregtare, t& parashikuar nga ligji nr.7638,

dt.19/11/1992, béhgt ng pérputhje me dispozitat e nenit 57 t& kétij ligji.

Shoggéria nuk
njérit prej ortakéy
givkatés,

Pér t& gjitha
né konformitet me

Shpérbérja ¢
-Humbje e k
-Pamundési

Neni 27
| prishet, kur vdes, ¢faq paaftési apo falimenton njéri prej ortakéve. Né rast vdekje t&
e, aktivitetin ¢ vazhdojné trashégimtarét ligjoré q& dalin n& bazé t& vendimit té
Neni 28

pastet € paparashikuara né statut apo t€ parashikuara shkurtimisht, do t& interpretohen
kérkesat e ligjit 7638, dt.19/11/1992, “Pér Shoqérité Tregtare”.

Nent 29

shogérisé mund té vijé n& ¢do kohé dhe pér ¢do shkak, si:

hpitalit t&€ shogé&risé.
eprimi.
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-Me vendin

 t€ asmblesé t€ pranuar nga t& gjithe ortaket.

N€ kéto raste vendoset mbi ményrén e likuidimit t& sho

likuidatorg, duke

Administminri .
dorézohet personav adhé t€ paré detyrimet qé ka shoqéria
'f_:?.“-;\_\\ ndaj personave té|treté. '

Mosmarrves

i dhe midis shoqgrisé dhe personave té treté me t& cilét shoqéria ka hyr# n& mardhénie, do t& zgjidhen
/ n€ Gjykatén e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Statuti &shtf hartuar me vullnetin e liré té

barazvlefshme dh

qérisé dhe caktohen njé ose mé shumé
1 caktuar edhe detyrat. : ' _
dhe likuidatori jang p&rgjegjés pér ruajtjen e pasurisé s& shoqgrisg, deri sa ajo t'u
e pérkatés fizik apo juridik, duke likuiduar né r

Neni 30

phjet eventuale g& mund t& lindin midis ortakéve, midis shoqérisé dhe té punésuarve,

Neni 31

paléve, &hté pérpilua né 4 kopje me fugi &
e €shté nénshkruar rregullisht n& prezencé t& Noterit.

ORTAKET THEMELUES
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